

Unidade Executora: ESCOLA PADRE CARLOS CASAVECCHIA

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade CONVITE Nº 03/2021

Data da Abertura 07.10.2021 Hora 15:00

Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CANTINA E HIGIENE/LIMPEZA

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES													
				G.C. DE OLIVEIRA		FEITOSA & FEITOSA		A.A.C. ROCHA		ALFA SERVIÇOS		I.C.A. SENGELHOFF		ECO MOURA		J.S. CORDEIRO	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	Papel para certificado com 50 folhas	resma	15	29,00	435,00	27,94	419,10	25,00	375,00			18,00	270,00	22,90	343,50	16,90	5.805,15
2	Cartolina de formato retangular 60 cm de comprimento X 48 cm de largura cor branca	folha	200	0,99	198,00	1,08	216,00	0,81	162,00	0,58	116,00			0,72	144,00	0,54	77,76
3	Cadeado de LT 45 de 45 m cx com 5 unidades de indústria brasileira	caixa	2	245,00	490,00	261,30	522,60	268,45	536,90	220,00	440,00			259,50	519,00	230,00	119.370,00
4	Pincel permanente com ponta de feltro que permite uma escrita em diferente espessuras, com 2.0mm, 4.4mm e 8.0mm, tinta a																
	base de alcool e recarregavel c/ fundo roscavel. Cx c/ 12 unid. (similar ao pilot) nas cores preto azul e vermelho	cx	4	29,00	116,00	25,40	101,60	26,90	107,60					76,00	304,00	42,00	12.768,00
5	Tinta para impressora EPSON L 3150 kit c/ 4 cores (mageta,preto,amarelo, azul)	kit	4	89,00	356,00	220,00	880,00	96,00	384,00			240,00	960,00	218,00	872,00	38,90	33.920,80
6	Espiral p/ encadernação preto nº 12 pct c/ 100 unidades	pacote	2	69,00	138,00	48,26	96,52	40,00	80,00	21,00	42,00			39,00	78,00	28,00	2.184,00
7	Espiral p/ encadernação preto nº 14 pct c/ 100 unidades	pacote	2	72,00	144,00	48,26	96,52	40,00	80,00					44,00	88,00	36,00	3.168,00
8	Espiral p/ encadernação preto nº 17 pct c/ 100 unidades	pacote	2	75,00	150,00	48,26	96,52	40,00	80,00	33,00	66,00			54,00	108,00	40,00	4.320,00
9	Espiral p/ encadernação preto nº 20 pct c/ 100 unidades	pacote	2	85,00	170,00	96,52	193,04	40,00	80,00					59,00	118,00	50,00	5.900,00
10	Espiral p/ encadernação preto nº 25 pct c/ 100 unidades	pacote	2	90,00	180,00	96,52	193,04	45,00	90,00					74,00	148,00	52,00	7.696,00
11	Capa para encadernação (cores variadas) pct c/ 100 fols tamanho A4.	pacote	2	85,00	170,00	69,85	139,70	63,13	126,26	54,00	108,00			56,40	112,80	78,90	8.899,92

12	Contra capa para encadernação (cor preto) tamanho A4 pct com 100 unidades	pacote	2	85,00	170,00	69,85	139,70	63,59	127,18	34,00	68,00			56,40	112,80	78,90	8.899,92
13	Caneta esferográfica, cx com 50 unid. corpo sextavado c/ furo lateral, transparente, cores: azul, vermelho, preto similar a bic	caixa	6	26,50	159,00	41,89	251,34	39,25	235,50			34,50	207,00	34,00	204,00	34,28	6.993,12
14	Grampeador tipo alicate em inox, grampeia até 25 folhas de grampo 26/6	unid.	6	34,50	207,00	17,95	107,70	51,88	311,28			16,00	96,00	44,00	264,00	34,60	9.134,40
15	Perfurador de papel de 2 furos capacidade de até 20 folhas	unid	3	26,00	78,00	30,98	92,94	34,70	104,10			20,00	60,00	38,80	116,40	23,00	2.677,20
16	calculadora grande eletrônica de 8 dígitos	unid	3	28,00	84,00	45,00	135,00	16,35	49,05					34,00	102,00	10,00	30,00
17	Corretor fita 4.2mmX5 m mini tape	unud	10	9,50	95,00	3,73	37,30	5,16	51,60					5,20	52,00	7,20	374,40
18	Clips Galvanizados nº 2/0 caixa com 100 unidades	cx	30	2,20	66,00	2,60	78,00	1,75	52,50			2,35	70,50	3,18	95,40	1,92	183,17
19	Clips Galvanizados nº 3/0 caixa com 50 unidades	cx	30	2,20	66,00	4,20	126,00	1,75	52,50			2,35	70,50	3,18	95,40	1,89	180,31
20	Clips Galvanizados nº 6/0 caixa com 50 unidades	cx	30	2,80	84,00	6,50	195,00	2,28	68,40	0,00		2,35	70,50	3,18	95,40	2,60	78,00
21	Grampo metálico 26/6 galvanizado cx com 5.000 unidades	cx	20	4,90	98,00	4,72	94,40	7,24	144,80	0,00		0,00		5,65	113,00	5,80	116,00
22	Envelope Ofício saco kraft pacote com 100 unidades	pct	3	85,00	255,00	32,50	97,50	43,75	131,25	0,00		0,00		45,00	135,00	42,80	128,40
23	Marca texto caneta, ponta choufrada p/ marcar linha grossa ou sublinhar com linha fina, tinta fluorescentes brilhante,	0	0	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
	de boa resistência a luz, destaca-se em papel de fotocópia e fax. Cx com 12 unidades na cor amarelo	cx	2	22,50	45,00	14,37	28,74	24,38	48,76	0,00		16,00	32,00	16,90	33,80	10,88	21,76
24	T.N.T. rolo com 50 metros nas cores; (vermelho, azul royal, verde bandeira, azul turquesa)	rolo	4	135,00	540,00	177,80	711,20	105,00	420,00	0,00		0,00		164,00	656,00	122,20	488,80
25	E.V.A. sem glitter 40X60 espessura 2mm cores: (azul claro, amarelo, marrom, verde bandeira).	fls	200	3,99	798,00	2,25	450,00	2,31	462,00	0,00		1,70	340,00	6,10	1.220,00	3,73	746,00
26	Pasta para arquivo morto medindo 250X130X350mm box polionda (preta, vermelha, amarela).	unid.	100	9,90	990,00	8,25	825,00	5,71	571,00	0,00		6,00	600,00	7,40	740,00	5,48	548,00
27	Papel A4 210X297 cx com 10 resmas de 500 fls	caixa	20	189,00	3.780,00	196,85	3.937,00	189,00	3.780,00	0,00		182,00	3.640,00	194,40	3.888,00	204,00	4.080,00
28	Sifão flexível multiuso para banheiro, cozinha etc. similar ao tigre	unid	15	5,90	88,50	11,58	173,70	7,66	114,90	7,80	117,00	13,50	202,50	9,80	147,00	0,00	
29	Caixa descarga cap. 9L produzida em polietileno de alta dens., dimensão alt. 37cm comp.37cm alt.17cm similar a metálico	unid	10	34,50	345,00	49,00	490,00	61,61	616,10	37,00	370,00	0,00		58,80	588,00	0,00	
30	Assento sanitário max branco dim. CxLxA(10cmX50cmX50cm) similar ao tigre	unid	10	29,00	290,00	43,70	437,00	50,85	508,50	28,00	280,00	0,00		54,20	542,00	0,00	

31	Quadro de aviso A4 cor cristal em polipropileno dimensões (21cmX05cmX30cm)	unid	10	0,00		35,00	350,00	56,25	562,50	0,00		0,00		0,00		42,80	428,00
32	Torneira de cozinha flexível de parede metal cromado com arejador duplo e de alta resistência. Comp. 45cm base e tubo de 5/8 rosca de 1/2 com adaptador para 3/4.	unid	5	95,00	475,00	190,37	951,85	227,13	1.135,65	195,00	975,00	0,00		310,00	1.550,00	0,00	
33	Torneiras para banheiro em metal cromado, bico movel 1/4 de volta de boa qualidade	unid	10	69,00	690,00	139,00	1.390,00	189,06	1.890,60	185,00	1.850,00	0,00		145,00	1.450,00	0,00	
34	Pincel permanente com ponta de 1,1mm grite emborrachado (ideal para uso em papel, madeira, plastico, CD, DVD), embalagem com 1 unidade similar a bic	unid	10	2,90	29,00	3,80	38,00	3,00	30,00	0,00		0,00		6,40	64,00	0,00	
35	Fita adesiva dupla face massa acrilica para uso em geral. Suporta até 550gramas, metragem 12mmX 3 metros	rolo	5	4,90	24,50	24,13	120,65	0,00		0,00		0,00		54,00	270,00	12,90	64,50
36	Cola branca líquida para uso escolar a base de água, lavavel, não toxica tubo com 90 gramas, cx com 12 unidades	cx	10	40,00	400,00	39,00	390,00	31,00	310,00	21,00	210,00	0,00		28,40	284,00	21,90	219,00
37	Fita adesiva dupla face , rolo com 19mmX30m pacote com 8 unidade	pct	10	19,50	195,00	69,35	693,50	68,64	686,40	0,00		0,00		68,00	680,00	69,12	691,20
38	Calha de sobrepor para lampadas Led tubular de 18 ou 20 watts	unid	72	23,00	1.656,00	58,67	4.224,24	0,00		26,00	1.872,00	0,00		17,80	1.281,60	0,00	
39	Papel adesivo contact colorido metragem 45cm de larg.X10 metros (cores: azul céu, vermelho, verde)	rolo	3	69,00	207,00	39,89	119,67	50,00	150,00	0,00		0,00		78,20	234,60	48,00	144,00
TOTAL					3.966,50	8.714,91	5.273,65	5.187,00						6.356,20			

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01/EEFMPCC/2021. Publicado no D.O.E. nº. 13.059 DE 08/06/2021, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas G.C. DE OLIVEIRA com o valor de **R\$ 1.811,00** (Um mil oitocentos e onze reais) FEITOSA & FEITOSA com o valor de **R\$ 800,47** (Oitocentos reais e quarenta e sete centavos), A.A.C. ROCHA com o valor de **R\$ 763,40** (Setecentos e sessenta e tres reais quarenta centavos), ALFA SERVIÇOS com o valor de **R\$ 1.172,00** (Um mil cento e setenta e dois reais) I. C. A. SENDELHOFF LTDA com o valor de **R\$ 4.136,00** (Quatro mil cento e trinta e seis reais) ECO MOURA com o valor de **R\$ 2.833,60** (Dois mil oitocentos e trinta e tres reais e sessenta centavos), J.S. CORDEIRO com o valor de **R\$ 1.089,26** (Um mil e oitenta e nove reais e vinte e seis centavos). **Obs. o item 06 foi cotado porém não foi incluído na ordem de entrega foi um erro de digitação por esse motivo não foi executado.**

PRAZO DE ENTREGA: 10	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE